XLI. Rudibus parietibus usufructarius servare enim debet, quae invenit, non autem novum facere.

Maevio autem usumfructum legavit. Valet hoc legatum, et definitur (Nonnulla deesse videntur.)

92. [Cyr. l. 42 pr.]. Si eiusdem rei mihi usus, tibi ususfructus legetur, ego usum habeo, tu vero fructum et usum.

93. [Anon. ad l. 42 pr.]. Hoc accipe secundum dig. 14 tit. 8.

94. [Steph. index l. 42 §. 1]. Animadverte. Si quis eandem rem eidem personae saepius leget, legatarius legatum semel tantum accipit; si vero fundo legatus eidem personae rursus aestimationem eius fundi legaverit, tunc legatarius et fundum et aestimationem fundi feret. Hoc cognito accede ad id, quod proponitur. Differentia est inter legatum ususfructus rerum et legatum ususfructus non rerum, sed aestimationis earum. Nam si ususfructus rei legatus sit, si testator earundem rerum dominium eidem personae reliquerit, dominii legatum corrumptit legatum ususfructus eius rei, cuius dominium testator legavit. Neque enim fieri potest, ut legatarius dominium et usumfructum [eiusdem rei] specialiter et separatis habeat. Si vero non rei, sed aestimationis rei ususfructus legatus est, et postea specialiter dominium unius ex his rebus eidem personae legatum est, legatarius accipit usumfructum, non rerum, sed aestimationis earum, et postquam in aestimationem deductae sunt, etiam rem, quae ei tamquam praecipua legata est, et ut breviter dicam, legatarius, qui ab herede rem ipsam sibi legatam accipit, nihilominus etiam aestimationis ususfructum petere potest. Nam si quis eandem rem eidem personae saepius legaverit, non ampliat legatum: si vero re semel legata eiusdem rei aestimationem rursus eidem personae testator leget, legatario largiri videtur, et sic legatarius tam rem quam aestimationem rei accipit.

95. Anon. [ad l. 42 §. 1]. De eiusmodi legato lege lib. XXX dig. 34.

96. Eiusdem. [ad l. 43]. De eiusmodi legato vide pulchram distinctionem lib. XXXIII tit. 2 dig. 32 them. 7 [§. 8].

97. Enantioph. [ad l. 43]. lib. L tit. 16

dig. 164. Lege etiam dig. || | Lex duodecim tabularum solum

31) Expl. fol. 37. 30. Inc. fol. 26. 25.

z) Reliqua pars marginis in hac pagina a librario in albo relicta est. Nonnulla hoc loco deesse non est quod dubitemus. Sed et initio huius paginae integra scholia neutriam exhibentur.

a) Legebam in Cod. Λγ (vel Στ) τούτων αὐτῶν τῶν πραγμάτων. Potest etiam sic emendari: ἐπὶ τούτων κ. τ. λ.

b) Νοτε καθ' αὐτός, altero ξειρ deleto.

c) Malim πραγμάτων.

d) Cod. τιν διατίμησιν τῶν οὐσούφρουκτων.